Выписка из Протокола Президиума № 83-2017 от 30 ноября  2017 года.
На заседании присутствуют все члены Президиума. Кворум, необходимый для принятия решения, есть.
Повестка дня:

1. Об итогах исполнения сметы доходов и расходов за 3 квартал 2017 года.
2. О смете доходов и расходов на 4 квартал 2017 года.
3. Об организационно-штатных изменениях.
4. О заявлении члена Союза Халупенко В.А.
5. О заявлении члена Союза Писаренко А.С.
6. О выводе Павловой И.О. из состава членов Союза.

7. О заявлении члена Союза Ратановой М.Н.
8. Об итогах проведения стажировки Бейя К.М. в качестве помощника арбитражного управляющего.
9. О приостановлении членства в Союзе Попова В.И.
10. Об аккредитации ООО «Паритет-Эксперт».
11. Об аккредитации ООО «Аудиторская фирма «ИНТЕРКОН».
12. Об аккредитации Борзых Е.А.
13. Об аккредитации ИП Даринского Б.И.
14. Об аккредитации Рудиной Н.С.
15. Об аккредитации ИП Кузнецова Д.С.
16. О продлении аккредитации ООО «ЮТендер».
17. О продлении аккредитации ООО «Гонзо».
18. О продлении аккредитации ООО «ПЦ «Наследие».
19. Об аккредитации ООО «Бизнес-Консалт».
20. Об аккредитации ООО «Редирект».
По 1 вопросу повестки дня принято решение:

Утвердить итоги исполнения сметы доходов и расходов за 3 квартал 2017 года.

По 2 вопросу повестки дня принято решение:

Утвердить смету доходов и расходов Союза на 4 квартал 2017 года
По 3 вопросу повестки дня принято решение:

С 30.11.2017 исключить из штатного расписания вакантную должность Начальника отдела организации работы арбитражных управляющих и территориальных подразделений с окладом 40 тыс. рублей.
По 4 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве прекратить членство Халупенко Валерия Алексеевича в Союзе на основании его личного письменного заявления по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Союза.
2. В соответствии со ст. 5.5.3. Положения о членстве списать задолженность Халупенко В.А. перед Союзом по членским взносам за 3, 4 квартал 2017 г. в сумме 30 000 рублей.

По 5 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве прекратить членство Писаренко А.С. в Союзе на основании его личного письменного заявления по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Союза.

По 6 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии со ст. 4.1 Положения о членстве в Союзе вывести Павлову Ирину Олеговну из состава членов Союза в связи со смертью и внести изменения в реестр членов Союза.
По 7 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии со ст. 5.5.2. Положения о членстве освободить Ратанову М.Н. от  уплаты членских взносов с 01.01.2018 г. до дня начала исполнения ей обязанностей арбитражного управляющего в процедурах банкротства.

По 8 вопросу повестки дня принято решение:

1. Считать стажировку гражданки РФ Бейя К.М. успешно завершенной.
2. Выдать гражданке РФ Бейя К.М. Свидетельство о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего установленного образца.
По 9 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии с п. 7.11.2 ст. 7.11 Устава Союза и п. 4.4.2. ст. 4.4. Положения о членстве в Союзе приостановить членство Попова В.И. до 01.04.2018 г. на время  возмещения им ущерба. По истечении срока приостановления членства, в случае если ущерб Поповым В.И. не будет погашен до 01.04.2018 г., рассмотреть вопрос о его дальнейшем пребывании в составе членов Союза.
По 10 вопросу повестки дня принято решение:
1. Аккредитовать ООО «Паритет-Эксперт» (г. Пермь) по видам оказываемых услуг: юридические и бухгалтерские услуги.

2. Внести ООО «Паритет-Эксперт» (г. Пермь) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 30.11.2017 по 30.11.2018.

По 11 вопросу повестки дня принято решение:
1. Аккредитовать ООО «Аудиторская фирма «ИНТЕРКОН» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – аудиторские услуги.

2. Внести ООО «Аудиторская фирма «ИНТЕРКОН» (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 30.11.2017 по 30.11.2018.

По 12 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать Борзых Е.А. (г. Москва) по виду оказываемых услуг – юридические услуги.

2. Внести Борзых Е.А. (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 30.11.2017 по 30.11.2018.
По 13 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ИП Даринского Б.И. (г. Южно-Сахалинск) по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.

2. Внести ИП Даринского Б.И. (г. Южно-Сахалинск) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 30.11.2017 по 30.11.2018.
По 14 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать Рудину Н.С. (г. Москва) по виду оказываемых услуг – подготовка и сдача документов в архив.

2. Внести Рудину Н.С. (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 30.11.2017 по 30.11.2018.
По 15 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ИП Кузнецова Д.С. (г. Вологда) по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.

2. Внести ИП Кузнецова Д.С. (г. Вологда) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 30.11.2017 по 30.11.2018.
По 16 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «ЮТендер» (г. Ростов-на-Дону) по виду оказываемых услуг – проведение торгов в электронной форме.
2. Выдать ООО «ЮТендер» (г. Ростов-на-Дону) Свидетельство об аккредитации на период с 28.10.2017 по 28.10.2018.

По 17 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Гонзо» (г. Москва) по видам оказываемых услуг: юридические и бухгалтерские услуги.
2. Выдать ООО «Гонзо» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 02.11.2017 по 02.11.2018.
По 18 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Правовой Центр «Наследие» (Ростовская область, ст. Багаевская) по видам оказываемых услуг: юридическое и консультационное обеспечение сопровождения процедур банкротства, бухгалтерские услуги, услуги по проведению инвентаризации, проведение анализа финансово-хозяйственной деятельности, подготовка бизнес-планов, планов внешнего управления.
2. Выдать ООО «Правовой Центр «Наследие» (Ростовская область, ст. Багаевская) Свидетельство об аккредитации на период с 02.11.2017 по 02.11.2018.
По 19 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «Бизнес-Консалт» (г. Санкт-Петербург) по виду оказываемых услуг – аудиторские услуги.

2. Внести ООО «Бизнес-Консалт» (г. Санкт-Петербург) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 30.11.2017 по 30.11.2018.
По 20 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «Редирект» (г. Санкт-Петербург) по виду оказываемых услуг – юридические услуги.

2. Внести ООО «Редирект» (г. Санкт-Петербург) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 30.11.2017 по 30.11.2018.